
P ln é  zn ě n í č lá n k u  - D iv a d lo  o bn o vu je  h ru  P o p c o m S trán ka  č. 1 z  1

Elektronický archiv Mladé Fronty DNES spravovaný společností NEWTON Information Technology, s. r. o.
http://mfdnes.newtonit.cz

Datum: 10 .01.2006  
Autor: M A R TIN  J IR O U Š EK  
Zdroj: M ladá fronta D N E S  
Strana: 09 roc  / # ,  s .  C jc f

Divadlo  obnovuje hru Popcorn

Jedna z nejúspěšnějších inscenací o hypermarketových zabijácích získá v Ostravě nové tváře

Ostrava - Černá komedie „tarantinovského“ ražení Popcorn patřila loni k nejúspěšnějším titulům Divadelní 
společnosti Petra Bezruce v Ostravě. Inscenace se však přestala hrát kvůli odchodu představitelů hlavních 
rolí Lucie Žáčkové a Jana Plouhara. V  současnosti ale divadlo nastudovalo novou variantu tohoto diváckého  
hitu, návštěvníci inscenace se tak dočkají nových tváří i pozm ěněné koncepce celého kusu.
„Jako divácký hit byla představení Popcornu neustále vyprodána, jeho úspěch se dal srovnávat jedině s naší 
inscenací Trainspottingu. Neutuchající divácký zájem  je  také hlavní důvod, proč tuto inscenaci obnovujem e,“ 
říká dramaturgyně divadla Ilona Smejkalová.
K nejvýraznějším zm ěnám  dochází v obsazení hlavních rolí. Dvojici hypermarketových zabijáků, kteří se 
rozhodnou navštívit svůj hollywoodský idol, tentokrát ztvární Tereza Vilišová a Viktor Dvořák, nabubřelého  
režiséra Jan Vlas.
Zm ěny se však projeví i na režii samotného kusu, protože Valerii Schulczovou vystřídal Tom áš Svoboda, 
který je  nyní autorem celé režijní koncepce Popcornu.
Inscenaci i nadále divadelníci uvádějí populárními slogany. „Jen pro silnější povahy a na vlastní nebezpečí. 
Střet hollywoodské fikce a filmového násilí s nem éně drsnou realitou. Umělci versus stát. Mor na ta naše 
média! Svérázná návštěva nejvěrnějších fanoušků u oscarového režiséra. Ať krev stříká, jen to lítá! Nová 
inscenace od tvůrců úspěšného Trainspottingu!“ Autorem hry je populární současník Ben Elton. Jeho příběh 
pojednává o tom, jak tvůrce akčních filmů Bruče dostane Oscara, vzápětí je ve svém bytě, kam si pozval 
erotickou hvězdičku Brooke, přepaden.
Podivná dvojice násilníků, která se v režisérově bytě usídlila, však nechce loupit. M ladík W ayne a jeho dívka 
Scout, proslulí zabijáci z hypermarketu, jsou totiž oddanými fanoušky Bruceho krvavých filmů.
Překlad kusu pochází z pera Ondřeje Formánka, scénu navrhl Jan Štěpánek, autorkou kostýmů je  Kamila 
Polívková, hudební koncepce je  dílem Karla Albrechta. Obnovená premiéra inscenace Popcorn bude zítra v 
19 hodin. První reprízy se diváci dočkají již v pátek 20. ledna.

Foto popis| N O V É O B SA ZEN Í. Jan Vlas, M arkéta Haroková a Tereza Vilišová budou hrát hlavní role v 
obnovené premiéře Popcornu. Jedna z nejúspěšnějších a nejžádanějších inscenací Divadelní společnosti 
Petra Bezruce měla premiéru již v uplynulé sezóně.
Foto autor| FOTO: HANA PO K O R N Á   ̂ ň

• p r . T .

Regionální mutace| M ladá fronta D N E S - severní Morava a Slezsko

Datum: 06 .01 .2006  
Autor: (hon)
Zdroj: Právo . S<Lva.tul K o r a l a  ¿t,
Strana: 11 * . .

ró c . f á f C . S
Popcorn s jinými herci

O S TR A V A  - Obnovenou premiéru černé komedie pro silnější povahy Popcorn, která patřila k nejúspěšnějších 
v loňské sezóně, připravuje na středu 11. ledna Divadlo Petra Bezruče v Ostravě.
Nové nastudování inscenace, na kterém se kromě režisérky Valerie Schulzové podílel i Tom áš Svoboda, si 
vynutil odchod některých herců do jiných divadel a příchod mladých hereckých posil. V  Popcornu se tak nově 
představí například herci Viktor Dvořák a Tereza Vilišová, kteří k Bezručům přestoupili z Moravského divadla 
v Olomouci, a Jan Vlas, dříve angažovaný v divadle v Chebu.
Po Trainspottingu jde už o druhý titul, který v probíhající sezóně dostal novou tvář. Třetí obnovená premiéra je 
připravena na pátek 27. ledna. Jde o hru Jeana Geneta Služky, která byla na čas stažena z repertoáru kvůli 
mateřským povinnostem herečky Markéty Harokové.

Regionální mutacej Právo - Severní Morava

NEWTON Information Technology, s. r. o. Copyright (c) 2003 
Zdrojem zprâv je MFDNES, MAFRA, a s. Copyright (c) 2003

Plné znění článku - Popcom s jinými herci Stránka č. 1 z 1

Elektronický archiv deníku PRÁVO spravovaný společností NEWTON Information Technology, s. r. o.
http://pravo.newtonit.cz

NEWTON Information Technology, s. r. o. Copyright (c) 2003 
Zdrojem zpráv je PRÁVO, BORGIS, a.s. Copyright (c) 2000 - 2003

http://mfdnes.newtonit.cz
http://pravo.newtonit.cz


Plné znění ělánku - V úspěšné hře se představí i dva herci z Olomouce Stránka ě. 1 z í

Elektronický archiv Mladé Fronty DNES spravovaný společností NEWTON Information Technology, s. r. o.
http://mfdnes.newtonit.cz

Datum: 10 .01.2006  
Autor: (ČTK)
Zdroj: M ladá fronta D NES  
Strana: 09 j j/ ? ,  ř .  a ,  s . e /<?

V úspěšné hře se představí i dva herci z O lom ouce

Ostrava, Olomouc - Ostravské divadlo Petra Bezruce chystá na leden obnovenou premiéru hry Popcorn, 
která patřila k nejúspěšnějším titulům loňské sezóny. Někteří z původních protagonistů ale již opustili 
angažm á ostravského divadla a tvůrčí tým se tak rozhodl inscenaci nazkoušet v novém obsazení, řekla 
dramaturgyně Ilona Smejkalová.
Diváci například nově v rolích uvidí Terezu Vilišovou nebo Viktora Dvořáka, kteří dříve působili v Moravském  
divadle v Olomouci.
„Po Trainspottingu jde již o druhou inscenaci této sezóny, která se divákům představí ve zbrusu novém  
kabátě,“ připomněla Smejkalová.
Do hlavní role řežisér obsadil tentokrát Terezu Vilišovou, jež do divadla přišla z Olomouce a ostravští diváci 
už ji mohli vidět například ve hře Story. Novým představitelem bude i Viktor Dvořák, který rovněž přišel z 
Olomouce a v Ostravě už si zahrál například v Idiotovi. Nově návštěvníci uvidí i Jana Vlase, jenž dříve působil 
v Západočeském  divadle Cheb.
Na obnovenou premiéru se zájem ci mohou přijít podívat zítra 11. ledna od 19 hodin.

w »y/(
Regionální mutace| M ladá fronta D NES - střední Morava

NEWTON Information Technology, s. r. o. Copyright (c) 2003 
Zdrojem zprév je MFDNES, MAFRA, a.s. Copyright (c) 2003

http://mfdnes.newtonit.cz

